Vorlagen-/Beschluss-Nr.: Fin/189/2023 öffentlich	
Einreicher: Bürgermeister Federführung: Sachgebiet Finanzen, Verfasser: Frau Fährmann	
Behandelt im: Ausschuss für Haushaltsangelegenheiten der Stadt Werneuchen Hauptausschuss der Stadt Werneuchen Stadtverordnetenversammlung Werneuchen	16.08.2023 29.08.2023 14.09.2023
Betreff: Beschluss zur Aufhebung der Satzung über die Erl wohnungssteuer der Stadt Werneuchen	nebung einer Zweit
Beschluss: Die Stadtverordnetenversammlung Werneuchen beschließt die Aufheb die Erhebung einer Zweitwohnungssteuer der Stadt Werneuchen von gemacht am 24.06.2003.	•
Begründung: Die Satzung der Stadt Werneuchen über die Erhebung einer Zwei 22.05.2003 hat die Verwaltung von der Kommunalaufsicht Kommunalaufsicht kam zu dem Ergebnis, dass die Satzung nicht mehr daher förmlich aufgehoben werden sollte.	prüfen lassen. Die

keine

Bürgermeister

21 22

23

Anlagen: Zweitwohnungssteuersatzung

Bestätigung Kämmerei:

Sachgebietsleiterin

Stellungnahme der Fachausschüsse:

1

2

otolialigitatilio doi i dolladootiliooti							
Ausschuss	Datum	Mitglieder	Ja- Stimmen	Nein- Stimmen	Stimmenthaltungen		
A 3	16.08.2023	5	2	2	1		
A 1	29.08.2023	7(6)	4	0	2		

3 Beschluss der Stadtverordnetenversammlung: Beschlussfähigkeit Abstimmung

Descriussianigkeit		Absummung	
Gesetzliche Mitgliederzahl:	18	dafür:	
davon anwesend:		dagegen:	
		Stimmenthaltung:	

4						
5	Befangenheit wurde erklärt durch	h:				
6						
7 8	Die Richtigkeit der Angaben über Beschlussfähigkeit und Abstimmung werden bescheinigt. Zur Sitzung unter Mitteilung der Tagesordnung ist rechtzeitig und ordnungsgemäß eingeladen worden. Die Beschlussfähigkeit der					
9	Stadtverordnetenversammlung ist gegeben					
10						
	Werneuchen, 14.09.2023					
		Vorsitzender der SVV				
		Cto dty o word not o / w				
11	Stadtverordnete/r					